S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Dum haud paucis terrarum partibus christianae gentes ob fidei ca

tholicae amorem, qua nihil est ipsis carius, variis modis vexantur, feli

citer evenit ut aliis in oris eadem fides progrediatur, dilatetur opta-

tosque agat triumphos. Qua in prospera condicione cum sit apostolica 

quoque Administratio de Copiapó, quae est in regione Chilena, quaeque 

ante decem fere annos condita est, petiit venerabilis Frater Sebastianus 

Baggio, Archiepiscopus titulo Ephesinus et apud Nationem Chilenam 

Apostolicus Nuntius, ut eandem Administrationem ad gradum prae

laturae (( nullius » eveheremus. Quod cum magna animi consideratione 

reputaverimus, cumque venerabilis Fratris Nostri S. E. E. Cardinalis 

S. Congregationis Consistorialis a Secretis consilium habuerimus; eo

rum consensum supplentes qui aliquid iuris in hoc negotio vel habeant 

vel sese habere arbitrentur, de Nostra summa et apostolica potestate haec 

quae sequuntur statuimus et decernimus. Apostolicam Administratio-

42 - A C T A , vol.. XXII, n.. 14. — 24-10-1955, 
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nem de Copiapó ad praelaturae « nullius » dignitatem evehimus, quae, 

eodem servato nomine, iisdem finibus continebitur quibus civilis pro

vincia, cuius nomen in vulgus Atacama. Huius praelaturae urbs caput 

erit ipsa civitas Copiapó, in qua Praelatus « nullius » Ordinarius se

dem habebit ac domicilium; cathedram vero docendae veritatis in tem

plo Beatae Mariae Virginis a sacratissimo Rosario idem collocabit, 

quod, ut par est, ad praelaticiae aedis honorem extollimus, cum omnibus 

iuribus et privilegiis. Quae iura quaeque privilegia ad eundem Praelatum 

Ordinarium quoque spectabunt, qui tamen iisdem oneribus tenebitur ac 

ceteri omnes Praelati « nullius ». Quam ereximus praelaturam de Copia

pó archidioecesi Serenensi suffraganeam constituimus; cuius item Me

tropolitae obnoxium ac subditum eius Praelatum Ordinarium facimus. 

Quod ad mensam praelaticiam attinet, ea constituetur sive bonis quae 

ex divisione bonorum iuxta canonem 1500 C. I. C. ei provenient; sive 

pecunia quam populus offerre consuevit iuvandae Ecclesiae; sive deni

que Curiae fructibus. Curet sacer Praesul, cui nova circumscriptio ec

clesiastica credetur, ut in suo territorio iuxta regulas iuris communis 

et a S. Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus tra

ditas, seminarium saltem elementarium condatur, iis pueris excipiendis 

qui suavissima Dei invitatione ad munera sacerdotalia capienda movean

tur. Ex quo, suo tempore, lectissimos quosque iuvenes Romam mittet 

ut philosophia et theologia sane imbuantur, Collegio Piano Latino 

Americano recepti. Regimen, administratio praelaturae de Copiapó; 

electio Vicarii Capitularis, Sede vacante; iura tandem cleri et populi, 

aliaque huiusmodi, praescriptis Iuris Canonici omnino regantur. Quae 

his Litteris iubemus venerabilis Frater Sebastianus Baggio, quem me

moravimus, effici curabit, cui omnes potestates ad id concedimus, cuili

bet viro, si visum fuerit, subdelegandas, dummodo ecclesiastica digni

tate insigni. Cum autem rem perfecerit, idem venerabilis Frater docu

menta exarari faciet, eaque sinceris exemplis ad S. Congregationem 

Consistorialem quam cito mitti. Quod si forte alius eo tempore, quo 

negotium peragetur, Apostolicae Nuntiaturae in Chilena regione praesit, 

hic mandata Nostra exsequetur. Has vero Litteras nunc et in posterum 

efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt 

ab iis quorum res est religione serventur, atque igitur vim suam obti

neant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria 

praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus 

omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens 

sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque ina-
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ne haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae docu

menta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litterarum 

exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum 

viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 

publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 

quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum 

si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse 

subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non 

fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontifica

tus Nostri septimo decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
/S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
L o c o £B P lumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXI, n. 11. 

I I 

D E A Y S E N 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE A Y S E N AD G R A D U M ET D I G N I T A T E M P E R D U C I T U R 

A P O S T O L I C I V I C A R I A T U S , I I S D E M SERVATIS F I N I B U S A T Q U E A P P E L L A T I O N E . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

In amplitudinem crescit ubique sancta Christi Ecclesia quae, sive 

cum martyrum sanguine silens perfunditur sive cum prosperis succes-

sibus laetans exsultat, una Christi voluntate atque apostolici imperii 

firmitate nititur ideoque per terrarum orbem vivax protenditur cunctas

que gentes materne amplexatur. Quod feliciter evenisse comperimus 

etiam in Apostolica Praefectura de Aysén, in Chiliensi Republica, in 
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qua, ob egregiam dexteritatem Sodalium Ordinis Servorum Mariae, 

quibus a suo ortu, scilicet abhinc xv annos, est commissa, omnes fere 

incolae christiano nomine gloriantur; quam ob causam Nos, qui Numi

nis instinctu universam regimus Ecclesiam, prorsus esse tempus arbi

tramur ut ipsa ad Apostolici Vicariatus gradum perducatur: etenim 

fidei caritatisque opera inibi florentia, atque sacerdotum labores merito 

sunt existimationis donanda testimonio. Audita igitur sententia vene

rabilis Fratris Sebastiani Baggio, Archiepiscopi titulo Ephesini et in 

Ohiliensi Republica Apostolici Nuntii, et consilium pariter secuti vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 

Fidei Propagandae praepositorum; post rem attente consideratam et 

consensum eorum suppletum, qui in hoc negotio sua interesse quavis 

ratione censeant, de summa Nostra potestate haec quae sequuntur decer

nimus atque statuimus. Apostolicam Praefecturam de Aysén ad Aposto

lici Vicariatus gradum ac dignitatem evehimus, eodem nomine iisdem

que finibus servatis; eidem ergo, huiusmodi honore decoratae, eiusque 

pro tempore Apostolico Vicario ea tribuimus iura et privilegia, quae ad 

omnes per terrarum orbem Vicariatus Apostolicos eorumque Ordinarios 

ad normam sacrorum canonum spectant; Vicario autem et officia one

raque iniungimus, quibus ceteri eiusdem dignitatis Praesules obstrin

guntur. Quem modo constituimus Vicariatum de Aysén curis concredi

mus ipsorum Sodalium Ordinis Servorum Mariae, ad Nostrum tamen 

et Romanae Sedis nutum, ea spe moti ut qui adhuc optime in hac regione 

animis quaerendis dederunt operam, multiplicatis laboribus alacriores 

in dies divino disseminando verbo studeant. Volumus denique ut haec